ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Г о р о д  М и р н ы й »
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

« М и и р и н э й  к у о р а т »
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_____» _______ 2024 г.                                   №________

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса»,
утвержденный в новой редакции Постановлением
 городской Администрации от 05.10.2021 № 1138

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 19 ноября 2014 г. № 1221», городская Администрация постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса», утвержденный в новой редакции Постановлением городской

Администрации от 04.10.2021 № 1138, следующие изменения:

1) в абзаце шестом подпункта 1.3.5 цифры «8(41136) 4-32-81 и 8(41136) 3-25-

78» заменить словами «8-(41136) 6-19-19 добавочный 2»;

2) абзац второй подпункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

« 1) Выдача заявителю решения о присвоении адреса объекту адресации с

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта

адресации, в случае присвоения адреса объекту адресации, либо решения об

аннулировании адреса объекту адресации с приложением уведомления об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре, в случае

аннулирования адреса объекту адресации (формы приведены в Приложениях 5 и

6 к настоящему Административному регламенту).»;

3) в пункте 2.4.:

- подпункт 2.4.1 после слов «10 рабочих дней» дополнить словами «в случае

подачи заявления на бумажном носителе»;

- дополнить подпунктом 2.4.2 следующего содержания:

«2.4.2 Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 5

рабочих дней в случае подачи заявления в форме электронного документа.»;

4) подпункт 2.6.5 изложить в следующей редакции:

«2.6.5 Перечень документов, необходимых для получения муниципальной

услуги, прилагаемых к заявлению и подлежащих предоставлению заявителем

самостоятельно:

- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя,

в случае, если заявление подается представителем заявителя;

- правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект (объекты) адресации в случае, если право заявителя на объект (объекты)

адресации не зарегистрировано в Едином государственном реестре

недвижимости.».

2. Управлению архитектуры и градостроительства городской

Администрации (Решетникова Х.В.) после вступления в силу настоящего

Постановления обеспечить внесение соответствующих изменений в

Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса» на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Саха

(Якутия) (ПГУ САХА).

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном

Уставом МО «Город Мирный».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го

Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным

отношениям Цырендоржиева А.Ц.

Глава города                                                                                               А.А. Тонких